
 

 

 

Koronaviruksen vaikutus poliisin kotihälytys-

tehtävien määrään 
 

Koronaviruksen torjumiseksi asetettujen rajoitusten vaikutus kotihälytysten mää-

rään poliisin Helsingin Itäisellä kenttäjohtoalueella keväällä 2020. 

Atte Reiman 

Matias Riekkinen 

 

03/2021



 

 

 

TIIVISTELMÄ 

Atte Reiman, Matias Riekkinen: Koronaviruksen vaikutus poliisin kotihälytystehtävien mää-

rään 

Opinnäytetyön muoto: Tutkimuksellinen 

Julkisuusaste: Julkinen 

Ohjaaja: Jyrki Lounaskorpi 

Tutkinto: Poliisi (AMK) / 20191 

Vuoden 2019 joulukuussa Kiinassa havaittiin uudentyyppisiä keuhkokuumetapauksia, joiden ai-

heuttajaksi todettiin SARS-CoV2-uuden tyyppinen koronavirus. Suomessa vuonna 2020 uusi koro-

navirus aiheutti valtioneuvoston Suomeen asettamilla rajoituksilla poikkeuksellisia ja ennen näke-

mättömiä ihmisten perusoikeuksien rajoituksia. Tämän opinnäytetyön tehtävänä on selvittää, miten 

Suomen valtioneuvoston asettamat rajoitukset vaikuttivat Helsingin poliisilaitoksen itäisen kenttä-

johtoalueen kotihälytystehtäviin verrattuna vuosiin 2017–2019, kun rajoitukset eivät olleet voi-

massa. Opinnäytetyössä käsitellään ainoastaan kotihälytystehtäviä, jotka luokitellaan perheväki-

valta, yksityisasunnossa häiriöksi oleva henkilö sekä häiritsevä meteli -tehtäviksi. 

Työ on määrällinen kvantitatiivinen tutkimus, jossa käsitellään Poliisihallituksen (POHA) tietopal-

velu POLStat:in hälytystehtävätilastoja. Suomen valtioneuvoston asettamien rajoitusten vaikutus 

Poliisin kotihälytystehtävien määrän muutokseen, verrattuna kolmeen edelliseen vuoteen Helsingin 

itäisellä kenttäjohtoalueella selviää tästä opinnäytetyöstä. Ensimmäisten rajoitustoimien astuttua 

voimaan nousi kotihälytysten määrä voimakkaasti kesäkuuhun asti, jonka jälkeen tehtäväpiikki ta-

saantui ja tehtävämäärät palasivat edellisvuosien tasolle. 
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1  JOHDANTO 

Opinnäytetyön aloittamisvaiheessa Suomen valtioneuvosto on todennut yhdessä tasavallan presiden-

tin kanssa Suomen valtion olevan poikkeusoloissa koronavirustilanteen vuoksi. Valtioneuvosto päätti 

1.3.2020 yleisistunnossaan, että Suomessa vallitseva tilanne vastaa valmiuslain 3 §:n 5 kohdassa 

tarkoitetuttuja poikkeusoloja. Tällöin Suomessa otettiin käyttöön valmiuslaki ja rajoituksia asetettiin, 

samana vuonna 15.6.2020 valtioneuvosto antoi valmiuslain kumoamisasetuksen ja totesi, että 

maassa ei enää vallitse poikkeusolot. Vuotta myöhemmin hallitus antoi 5. maaliskuuta 2021 eduskun-

nalle esityksen valmiuslain toimivaltuuksien käyttöönotosta. (Valmiuslain käyttöönotto korona-aikana, 

Eduskunta.fi, luettu 01.04.2021) 

Suomen koronatilanne on Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tilastojen mukaan 69 353 ilmoitettua 

koronatapausta. Testattuja ihmisiä on noin 3,6 miljoonaa, tautiin liittyviä kuolemia on raportoitu yh-

teensä 814. Ilmaantuvuus virukselle on suurinta Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirissä ja pie-

nintä Kainuun sairaanhoitopiirissä.  Virus on edennyt maailmanlaajuisesti pandemiavaiheeseen sekä 

EU-maat yhdessä Euroopan komission johdolla ovat aloittaneet toimenpiteet tilanteen hillitsemiseksi. 

(Terveyden ja hyvinvoinninlaitoksen tilannekatsaus, THL.fi, luettu 01.04.2021) 

Suomen ensimmäinen koronavirusinfektio (SARS-CoV2) todettiin kiinalaisella matkailijalla, joka oli 

lomalla Lapissa vuoden 2020 tammikuussa. Vielä tammikuussa 2020 Terveyden ja hyvinvoinnin lai-

toksen ylilääkäri kehotti suomalaisia huolehtimaan käsi- ja hengityshygieniasta, muttei suositellut 

esim. kasvomaskien, hengityssuojaimien käyttöä. Ensimmäinen koronavirusinfektio Suomen kansa-

laisella todettiin noin kuukautta myöhemmin 26. helmikuuta Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopii-

rissä. (Suomessa todettiin toinen koronavirus tartunta, Aamulehti.fi, luettu 01.04.2021).  

Koronavirus aloitti leviämisen Suomessa ja Suomen hallitus antoi yhdessä Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitoksen kanssa ensimmäiset suosituksensa koronaviruksen hillitsemiseksi maaliskuussa 2020. Tar-

tuntojen määrä kiihtyi jyrkästi ja tehohoitopaikkojen pelättiin loppuvan Suomessa, joka johti kovem-

pien torjuntatoimien tarpeeseen. Ulkoministeriön ohjeen mukaan matkustamista ei suositeltu mihin-

kään maahan, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos kehotti ihmisiä pysymään väkijoukoista ja matkusta-

maan kotimaassa, sekä pitämään yli metrin turvaväliä, sairastamaan kotona sekä pitämään korostet-

tua huolta käsi- ja hengityshygieniasta. Hallitus suositteli yli 500 henkilön yleisötilaisuuksia perutta-

vaksi. (Tehohoitoa joudutaan rajaamaan raskaasti, jos synkimmät ennusteet toteutuvat, Yle.fi, lluettu 

01.04.2021) 

Nykyisellään maassa on asetettu laajoja rajoituksia yksityisten yritysten toimintaan rajoittamalla niiden 

tilankäyttöä sekä aukioloaikoja, harrastustoiminta on kiellettyä täysi-ikäisiltä ihmisiltä ja nuorisotyötä 

tehdään rajoitetusti. Vierailuja terveyden ja hyvinvoinnin yksiköissä on rajoitettu, yleisötilaisuudet ovat 
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rajoitettu vain välttämättömiin sekä kunnallisvaalit on siirretty kesälle. Rajoitukset ovat pääsääntöi-

sesti voimassa 31.3.2021 asti. Helsingissä voimassa olevat keskeiset suositukset ja rajoitukset. (Hel-

sinki.fi, luettu 01.04.2021) 

Kun koronavirus saavutti pandemiavaiheen maailmalla, oli meille molemmille opinnäytettä tekevälle 

opiskelijalle selvää mikä aiheemme tulisi olemaan, olimmehan molemmat kokijana koulujen sulussa, 

Uudenmaan rajavalvonnassa ja ravintoloiden rajoitetussa asiakas -ja aukioloajoissa. Aiheesta ehdit-

tiin julkaista yksi opinnäytetyö, joka käsittelee poliisin kokonaistehtävien määrää koko Helsingin alu-

eella vuonna 2020 verrattuna vuoteen 2019. Halusimme omassa opinnäytetyössämme verrata maa-

liskuusta joulukuuhun 2020 sattuneiden kotihälytysten määrää kahteen aikaisempaan vuoteen itäi-

sellä kenttäjohtoalueella, jotta edellisen vuoden tulokset eivät olisi vain tilastopoikkeamaa. Tutkimuk-

sessa vertaamme vuotta 2020 kahden aikaisemman vuoden kotihälytysten määrää suhteessa ko-

ronarajoituksiin. Koronarajoitukset eivät yksinään ole täysin selittävä tekijä kaikelle muutokselle, jota 

tutkimuksessa esittelemme, mutta poliisin saamat empiiriset havainnot, sekä itse POLStat -järjestel-

mään kirjatut tilastot osoittavat kotihälytysten määrän nousua vuonna 2020. Näillä Helsingin asuinalu-

eilla rikokset lisääntyivät viime vuonna eniten. (Näillä Helsingin asuinalueilla rikokset lisääntyivät 

viime vuonna eniten, Helsinginuutiset.fi, luettu 01.04.2021) 

1.1  Aihealueen rajaus 

Koronavirus on vaikuttanut globaalilla kuten kansallisellakin tasolla merkittävästi ihmisten arkielä-

mään. Tässä tutkimuksessa käsittelemme Suomessa asetettujen koronarajoitusten vaikutusta suh-

teessa Poliisin Helsingin itäisen kenttäjohtoalueen kotihälytystehtävämäärien muuttumiseen.  

Kotihälytystehtävät, joita käsittelemme opinnäytetyössä ovat kodin ja kotirauhan suojaaman alueen 

tehtäviä. Koska tehtäväkoodit käsittelevät kaikki kotirauhan suojaamaa aluetta voidaan niitä yhdessä 

käsitellä kokonaisuutena ”Kotihälytystehtävät”. 

2  TUTKIMUKSEN TEORIAA  

2.1  Koronavirus, COVID-19 

Koronavirukset ovat joukko viruksia, joita kantavat ihmiset ja eläimet. Ihmisillä yleisimmät koronavi-

rukset ovat 229E, HKU1, NL63 sekä OC43 -virukset. Nämä virukset aiheuttavat yleensä lievän hengi-

tystieinfektion. Näitä vakavimpia muotoja ovat SARS (Severe Acute Respiratory) ja MERS (Middle 

East Respiratory Syndrome). Nyt hiljattain löydetty, uusi koronavirus (COVID-19; Corona Virus Dise-

ase-2019) on uuden tyyppinen SARS-Cov-2 koronavirus, joka on yhdessä SARS:in ja MERS:in 

kanssa aiheuttaneet vakavia ja myös kuolemaan johtaneita infektioita. (Ajankohtaista koronaviruk-

sesta, THL.fi, luettu 01.04.2021) 
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Ensimmäinen vakava SARS epidemia tavattiin 2002 Kiinassa ja MERS 2012 sen levitessä Saudi-Ara-

biassa. Joulukuussa Kiinan Wuhanissa tavattiin SARS-CoV2 (COVID-19) koronavirus. (Mikä korona-

virus on ja miten se toimii, Jyu.fi, luettu 01.04.2021) 

Virus nimettiin sen pinnalla olevien ”tappien” mukaan, joiden avulla se kiinnittyy solun pintaan ja so-

lurakkuloiden kautta siirtyy solun sisään. Solun omat entsyymit pilkkovat viruksen ”tapit” lyhyemmäksi 

ja näin viruksen ja solun kalvot fuusioituvat, jolloin perimä päätyy solun sisälle ja virus monistuu, näin 

solu muuttuu ”virustehtaaksi”. Virukselle sopivaa reseptoria (ACE-2) esiintyy keuhkorakkuloiden so-

luissa, ruoansulatuskanavan pintasoluissa, useimpien kudosten soluissa (sydän, munuaiset ym.), 

sekä suussa sylkirauhasten soluissa ja kielessä. Virus päätyy elimistöön nenän limakalvojen kautta, 

silmien, sekä suun avoimen reitin kautta. (Mikä koronavirus on ja miten se toimii, Jyu.fi, luettu 

01.04.2021) 

Koronaviruksen aiheuttaman taudin tavallisimmat oireet ovat kuume, väsymys sekä kuiva yskä.  

Harvinaisemmat oireet ovat yleinen kipu ja särky, maku- ja hajuaistin häiriöt, kurkkukipu, imeytymis-

häiriöt, sidekalvotulehdus, päänsärky, ihottuma, sormien ja varpaiden värimuutokset.  

Vakavat oireet ovat puhe- tai liikuntakyvyn häiriöt, rintakipu tai paine rinnassa sekä hengitysvaikeudet 

yleensä ja hengenahdistus.  

Taudin itämisaika on keskimäärin 5–6 päivää, mutta oireiden alkamiseen voi kulua jopa 14 päivää. 

(Latest Updates Coronavirus disease, Covid19.who, luettu 02.04.2021) 

2.2  Helsinki 

Helsinki on Uudenmaan maakuntaan kuuluva, kokonaispinta-alaltaan 715,48 km2 kokoinen alue. 

Helsingin kaupungin alueella asuu 654835 asukasta, joista suurin osa on 25–29-vuotiaita, joita Hel-

singissä on 63131. Helsinkiläisten keski-ikä on 40,8 vuotta, joka on 0,6 vuotta enemmän kuin koko 

maan keskiarvo. Helsingin asuntokunnat ovat jakaantuneet seuraavasti; yhden (48,9 %), kahden 

(30,4 %), kolmen hengen (10,2%) ja vähintään neljän hengen (10,5%) perhekuntiin. (Helsingin kau-

punki, Hel.fi, luettu 02.04.2021) 

2.3  Helsingin poliisilaitos  

Helsingin poliisilaitos on perustettu vuonna 1826 ja Poliisin tehtävien mukaisesti turvaavat Helsingin 

kaupungin alueella oikeus- ja yhteiskuntajärjestystä, ylläpitää yleistä järjestystä ja turvallisuutta, en-

nalta estää rikoksia, paljastaa, selvittää niitä sekä saattaa ne syyteharkintaan poliisilain mukaisesti 

(Poliisilaki 22.7.2011/872 1 luku 1 §.) Helsingin poliisilaitoksella on työntekijöitä noin 1600 joista polii-

sin tehtävissä on noin 1300. (Poliisin virallinen nettisivu, Poliisi.fi, luettu 02.04.2021) 
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2.4  Poliisin hälytystehtävät 

Poliisin hälytystehtävät ovat poliisin näkyvimpiä tehtäviä, hälytystoimintaa hoitaa pääsääntöisesti vir-

kapukuiset, poliisin tunnuksia kantavat poliisit. Poliisin hälytystehtävätoimintaa valvoo ja ohjaa Poliisi-

hallitus. Poliisi hoitaa hätäkeskuksen välittämänä eri kiireellisyysluokalla, sekä tehtäväkoodilla luoki-

teltuja tehtäviä. Helsingin alueella kiireellisissä hälytystehtävissä poliisin saa paikalle keskimäärin 

kymmenessä minuutissa. Poliisi tekee hälytystoimintaa yhdessä muiden viranomaisten kanssa. (Polii-

sin virallinen nettisivu, Poliisi.fi, luettu 02.04.2021) 

2.5  Kotihälytystehtävät 

Kotihälytystehtävällä tarkoitetaan poliisitehtävää, joka kohdistuu kotirauhan suojaamaan alueeseen.  

Kotirauhan suojaama alue on määritelty yksiselitteisesti Rikoslain 24 luvun 11§ 

"Kotirauhan suojaamia paikkoja ovat asunnot, loma-asunnot ja muut asumiseen tarkoitetut tilat, kuten 

hotellihuoneet, teltat, asuntovaunut ja asuttavat alukset, sekä asuintalojen porraskäytävät ja asukkai-

den yksityisaluetta olevat pihat niihin välittömästi liittyvine rakennuksineen. (Ajantasainen lainsää-

däntö, Finlex.fi, luettu 02.04.2021) 

 
2.6  Perheväkivalta kotihälytystehtävillä 

Perheen muodostaa yhdessä asuva avio- tai avoliitossa, tai parisuhteensa rekisteröineet henkilöt 

sekä heidän lapsensa, jompikumpi vanhemmista lapsineen, sekä avio- ja avopuoliset sekä parisuh-

teensa rekisteröineet ihmiset, joilla ei ole lapsia.  

Perheväkivallalla tarkoitetaan tässä tutkimuksessa tilannetta, jossa väkivalta kohdistuu perheen si-

sällä henkilöön, joka voidaan määritellä edellä mainituilla ehdoilla perheenjäseneksi.  

2.7  Henkilö häiriöksi kotihälytystehtävillä  

Henkilö häiriöksi tehtävällä tarkoitetaan tehtävää, jossa yksityisasunnossa oleva henkilö aiheuttaa 

häiriötä, eikä häiriötä aiheuttavaa henkilöä saada poistettua paikalta. 

Esimerkkinä kyseisestä tehtävälyhenteen omaisesta tehtävästä voisi olla tilanne, jossa yksityisasun-

nossa on järjestetty juhlat, ja joku juhliin osallistuneista henkilöistä on hyvin päihtynyt ja on alkanut 

aiheuttaa järjestyshäiriöitä asunnossa, eikä suostu asunnon omistajan pyynnöistä huolimatta poistu-

maan 

2.8  Häiritsevä meteli kotihälytystehtävillä 

Häiritsevällä metelillä kotihälytystehtävällä tarkoitetaan tehtävää, jossa yksityisasunnosta kuuluu 

muita asunnon välittömässä läheisyydessä asuvia häiritsevää meteliä. 



 

6 

 

Häiritsevällä metelillä voidaan tarkoittaa käytännössä mitä vain häiritseväksi koettavaa ääntä, tai jopa 

rakenteista kantautuvaa tärinää tai jotain muuta aistiärsykettä, jonka voi kokea häiritseväksi.  

Häiritsevyyttä voidaan tulkita eri tavalla eri ajankohtina. Yöllä tapahtuvat äänet ja aistiärsykkeet häirit-

sevät suhteessa enemmän kuin päiväsaikaan, kun ulkoa kantautuu lähtökohtaisesti enemmän melu-

saastetta. Monissa kerrostaloissa on taloyhtiön järjestysmääräyksissä määritelty niin sanottu "yö-

rauha", jonka aikana ei saa viettää häiritsevää elämää eikä aiheuttaa melua. 

2.9  Suomeen asetetut koronarajoitukset 

Hallitus on tähän päivään mennessä linjannut lukuisia toimenpiteitä, joilla pyritään hoitamaan ko-

ronavirustilannetta Suomessa. Linjausten tarkoituksena on turvata yhteiskunnan ja talouselämän toi-

minta, sekä suojata väestöä. 

Hallituksen linjaamat toimenpiteet kootusti;  

Koulujen, oppilaitosten, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen sekä kansallisopistojen ja muun va-

paan sivistystyön tilat suljetaan ja lähiopetus keskeytetään. Esiopetus sekä perusopetuksen 1–3 luok-

kien lähiopetus järjestetään poikkeuksellisesti niiden vanhempien lapsille, jotka työskentelevät yhteis-

kunnan toiminnan kannalta kriittisillä tahoilla. 

Ammattikorkeakoulujen sekä ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja perusopetuksen järjestä-

jien opetus ja ohjaus järjestetään lähiopetuksen sijasta mahdollisimman laajasti vaihtoehtoisilla ope-

tustavoilla, kuten etäopetuksena. 

Ylioppilaskokeet toteutetaan tiivistetyssä aikataulussa 23.03.2020 mennessä. 

Rajoitetaan julkiset kokoontumiset kymmeneen henkilöön ja suositellaan välttämään yleisillä paikoilla 

tarpeetonta ajanviettoa. 

Valtion ja kuntien museot, teatterit, Kansallisooppera, kulttuuritalot, kirjastot, kirjastoautot, Kansallisar-

kiston asiakas- ja tutkijasalipalvelut, harrastustilat ja –paikat, uimahallit ja muut urheilutilat, nuorisoti-

lat, kerhotilat, järjestöjen kokoontumistilat, vanhusten päivätoiminta, kuntouttava toiminta ja työkes-

kukset. 

Kielletään vieraileminen vanhusten ja riskiryhmien asumispalveluyksiköissä. 

Julkisen sektorin työnantajat määräävät etätöihin työntekijät, joiden työnkuva mahdollistaa etätyön 

tekeminen. 

Ulkopuolisten vierailut hoitolaitoksissa, terveydenhuollon yksiköissä ja sairaaloissa kielletään, poissul-

kien tietyt poikkeukset.  
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Yli 70-vuotiaat velvoitetaan pysymään erillään kontakteista muiden ihmisten kanssa mahdollisuuksien 

mukaan. 

Julkisella ja yksityisellä sektorilla lisätään sosiaali- ja terveydenhuollon kapasiteettia. 

Ihmisten liikkumista voidaan rajoittaa henkeä ja terveyttä uhkaavan vaaran vuoksi. 

Ulkomailta palaavat suomalaiset ja Suomessa pysyvästi asuvat henkilöt ohjataan kahden viikon ka-

ranteenia vastaaviin olosuhteisiin. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä sisäisen turvallisuuden henkilöstöä varaudutaan velvoittamaan tar-

peen mukaan töihin. (Toimenpiteet kootusti, Valtioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 

16.03.2020 

Hallitus linjasi toimenpiteistä koronavirustilanteen hoitamiseksi Suomessa. Linjausten tarkoituksena 

on turvata yhteiskunnan ja talouselämän toiminta, sekä suojata väestöä. 

Hallituksen linjaamat toimenpiteet 

Koulujen, oppilaitosten, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen sekä kansallisopistojen ja muun va-

paan sivistystyön tilat suljetaan ja lähiopetus keskeytetään. Esiopetus sekä perusopetuksen 1–3 luok-

kien lähiopetus järjestetään poikkeuksellisesti niiden vanhempien lapsille, jotka työskentelevät yhteis-

kunnan toiminnan kannalta kriittisillä tahoilla. 

Ammattikorkeakoulujen sekä ammatillisen koulutuksen, lukiokoulutuksen ja perusopetuksen järjestä-

jien opetus ja ohjaus järjestetään lähiopetuksen sijasta mahdollisimman laajasti vaihtoehtoisilla ope-

tustavoilla, kuten etäopetuksena. 

Ylioppilas kokeet toteutetaan tiivistetyssä aikataulussa 23.03.2020 mennessä. 

Rajoitetaan julkiset kokoontumiset kymmeneen henkilöön ja suositellaan välttämään yleisillä paikoilla 

tarpeetonta ajanviettoa. 

Valtion ja kuntien museot, teatterit, Kansallisooppera, kulttuuritalot, kirjastot, kirjastoautot, Kansallisar-

kiston asiakas- ja tutkijasalipalvelut, harrastustilat ja –paikat, uimahallit ja muut urheilutilat, nuorisoti-

lat, kerhotilat, järjestöjen kokoontumistilat, vanhusten päivätoiminta, kuntouttava toiminta ja työkes-

kukset. 

Kielletään vieraileminen vanhusten ja riskiryhmien asumispalveluyksiköissä. 

Julkisen sektorin työnantajat määräävät etätöihin työntekijät, joiden työnkuva mahdollistaa etätyön 

tekeminen. 
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Ulkopuolisten vierailut hoitolaitoksissa, terveydenhuollon yksiköissä ja sairaaloissa kielletään, poissul-

kien tietyt poikkeukset.  

Yli 70-vuotiaat velvoitetaan pysymään erillään kontakteista muiden ihmisten kanssa mahdollisuuksien 

mukaan. 

Julkisella ja yksityisellä sektorilla lisätään sosiaali- ja terveydenhuollon kapasiteettia. 

Ihmisten liikkumista voidaan rajoittaa henkeä ja terveyttä uhkaavan vaaran vuoksi. 

Ulkomailta palaavat suomalaiset ja Suomessa pysyvästi asuvat henkilöt ohjataan kahden viikon ka-

ranteenia vastaaviin olosuhteisiin. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä sisäisen turvallisuuden henkilöstöä varaudutaan velvoittamaan tar-

peen mukaan töihin. (Hallitus linjasi toimenpiteistä koronavirustilanteen hoitamiseksi Suomessa, Val-

tioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 

16 – 17.03.2020 

Hallitus on linjannut tasavallan presidentin Sauli Niinistön kanssa 16.03.2020 Suomen olevan poik-

keusoloissa Koronavirustilanteen vuoksi. 

Seuraavana päivänä 17.03.2020 valtioneuvosto antoi kaksi käyttöönottoasetusta eduskunnalle, joissa 

yksilöidään tietyt valmiuslain säädökset, jotka otettiin käyttöön. 

Valtioneuvoston eduskunnalle antamat käyttöönottoasetukset 

Valtioneuvoston asetus valmiuslain 86, 88, 93–95 ja 109 §:ssä säädettyjen toimivaltuuksien käyttöön-

otosta. Valmiuslain 86 §:ssä säädetään sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköiden toiminnasta, 

88 §:ssä sosiaali- ja terveyspalvelusta sekä terveydensuojelusta, 93 §:ssä palvelusuhteen ehdoista 

poikkeamisesta, 94 §:ssä irtisanomisoikeuden rajoittamisesta, 95 §:ssä työvelvollisista sekä 109 

§:ssä opetuksen ja koulutuksen järjestämisestä tai keskeyttämisestä. Asetusta on tarkoitus soveltaa 

18.3.2020 alkaen. Asetus on voimassa 13.4.2020 asti. 

Valtioneuvoston asetus valmiuslain 87 §:ssä säädettyjen toimivaltuuksien käyttöönotosta välittömästi. 

Valmiuslain 87 §:n mukaisesti terveydenhuollossa käytettävien lääkkeiden, tavaroiden ja palvelujen 

myyntiä voidaan rajoittaa koko valtakunnan alueella. Asetus tulee voimaan välittömästi ja on voi-

massa 13.4.2020 asti. (allitus on linjannut tasavallan presidentin Sauli Niinistön kanssa 16.03.2020 

Suomen olevan poikkeusoloissa Koronavirustilanteen vuoksi, Valtioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 
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Valmiuslain perusteluna valtionneuvosto esitti tarkoituksen suojata väestöä, turvata toimeentulo sekä 

turvata maan talouselämä. Valtionneuvosto esitteli perusteluiksi myöskin oikeusjärjestelmän ylläitämi-

sen, perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien ylläpitämisen sekä valtakunnallisen alueellisen koskematto-

muuden ja itsenäisyyden turvaamisen. 

27.03.2020 - 28.03.2020 

Hallitus antoi liikkumisrajoituksia koskevan valmiuslain käyttöönottoasetuksen eduskunnan käsiteltä-

väksi 

 27.03.2020. 

Hallitus päätti rajoittaa Uudenmaan maakunnan ja muiden maakuntien välistä liikennettä 28.03.2020 

alkaen. Liikkumisrajoituksien perimmäisenä tarkoituksena oli hidastaa sekä estää koronavirustartun-

tojen leviäminen Uudenmaan alueelta muualle Suomeen. 

Liikkumisrajoituksilla estettiin vapaa-ajan matkustaminen Uudenmaan rajojen sisältä ulos, sekä toisin-

päin. Liikkumista ei kuitenkaan rajoitettu absoluuttisesti, vaan tietyin poikkeuksin rajan yli matkustami-

nen oli edelleen sallittua. Esimerkiksi koti- tai asuinpaikkakunnalle palaaminen oli oikeutettua, viran-

omaistoiminnassa sekä työn, elinkeinon tai luottamustoimen harjoittamiseksi tai lakisääteisen velvolli-

suuden täyttämiseksi. Poikkeuksen rajoituksiin loi myös erinäiset painavat henkilökohtaiset syyt, joi-

hin voitiin lukea esim., lapsen tapaamisoikeuden toteuttaminen tai lähiomaisen kuolema.  

Rajoitusten rikkominen oli rangaistavaa poliisin määräämän sakon uhalla. (Maakuntien välistä liiken-

nettä rajoitetaan, Valtioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 

31.03.2020 Hallitus antoi asetuksen, jolla rajoitetaan ravitsemisliikkeiden toimintaa koko maassa. 

Ravitsemisliikkeiden pitää olla suljettuna lauantaista 4.4.2020 alkaen. Rajoitukset ovat voimassa tou-

kokuun loppuun asti. Rajoitukset koskevat ravintoloiden muuta toimintaa paitsi take away -annosten 

tarjoamista ja ruokalähettien noutopalveluja. Rajoitukset eivät koske ruokahuollon kannalta välttämät-

tömiä koulujen, sairaaloiden ja vastaavien laitosten ruokaloita tai vain yritysten omaa henkilöstöä pal-

velevia henkilöstöravintoloita. (Ravitsemusliikkeet pitää sulkea lauantaista lähtien, Valtioneuvosto.fi, 

luettu 03.04.2021) 

07.04.2020 

Hallitus päätti jatkaa rajavalvonnan väliaikaisesta palauttamisesta tehdyn päätöksen sekä liikenteen 

rajoittamisen voimassaoloa aikavälille 14.04.2020 - 13.05.2020. 
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Kaikki Suomen sisärajojen yli saapuvat henkilöt ovat maassa oleskelunsa aikana velvollisia noudatta-

maan Suomen terveysviranomaisen ohjeistusta ja viettämään 14 vuorokauden ajan karanteenia vas-

taavissa olosuhteissa, alkaen Suomeen saapumispäivästä. 

Vaatimus karanteenin noudattamisesta ei koske välttämätöntä ensihoidon, pelastustoimen ja välttä-

mättömän tavaraliikenteen kuljetushenkilöstöä. (Valtioneuvosto.fi, 03.04.2021) 

15.04.2020 

Hallitus antoi valtioneuvoston yleisistunnossa asetuksen, jolla kumotaan Uudenmaan liikkumisrajoi-

tukset välittömästi istunnon jälkeen. 

Hallitus kuitenkin suositteli edelleen välttämään tarpeetonta matkustamista. (Uudenmaan rajoituksia 

puretaan, Valtioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 

22.04.2020 

Hallitus päivitti koronavirusstrategiaa taudin leviämisen estämiseksi, kuultuaan asiantuntijoiden arviot 

koronatilanteesta. 

Epidemian etenemisen hillitsemisessä on Suomessa onnistuttu toistaiseksi hyvin. Hallitus arvioi sen 

vuoksi, että Suomessa on mahdollista siirtyä asteittain ja hallitusti laajoista yhteiskunnallisista rajoi-

tustoimista tartuntatautilain mukaiseen tehostettuun epidemian hallintaan. Kaikista rajoitustoimista ei 

voida kuitenkaan luopua kerralla, sillä tilanne on yhä vakava. 

Hallitus linjasi, että yli 500 hengen yleisötilaisuuksien kieltoa on syytä jatkaa ainakin 31. heinäkuuta 

saakka. Aluehallintovirastot voivat tartuntatautilain perusteella kieltää yleisötilaisuudet korkeintaan 

kuukaudeksi kerrallaan. Loppukesän ja alkusyksyn tilaisuuksien osalta arviointi tehdään viimeistään 

kesäkuun alussa. (Hallitus päivitti koronavirusstrategiaa, Valtioneuvosto.fi, luettu 03.04.2021) 

29.04.2020 

Hallitus teki päätöksen varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen rajoitteiden purkamiseksi terveysviran-

omaisten arvion pohjalta. 

Lähiopetukseen siirtymiseen palataan hallitusti ja turvallisuudesta huolehtien, 14.05.2020 alkaen. 

Kansainvälisten sekä kotimaisten kokemusten pohjalta tehdyn arvion mukaan lasten rooli koronavi-

rustartuntojen levittäjänä ei ole samankaltainen kuin aikuisilla. Näiden tietojen pohjalta on tehty rat-

kaisu, jonka mukaan koulujen avaaminen on turvallista niin oppilaille kuin opettajillekin. 
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Hallitus kertoi käsittelevänsä toisen asteen sekä korkeakoulutuksen rajoituksia myöhemmin (Päätös 

varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen rajoitteiden purkamiseksi, Valtioneuvosto.fi, luettu 

03.04.2021) 

03.05.2020 - 04.05.2020 

Hallitus linjasi neuvottelussaan toimintasuunnitelman koronakriisinhallinnassa hybridistrategiaksi ja 

rajoitusten vaiheittaisesta purkamisesta. 

Hallitus linjasi neuvottelussaan seuraavien rajoitustoimien vaiheittaisesta purkamisesta: 

Rajaliikenteen rajoituksia puretaan 14.05.2020 alkaen, sallimalla Schengenin sisärajat ylittävä työ-

suhteeseen ja työmatkaan perustuva liikenne, sekä muu välttämätön liikenne. 

Ravitsemisliikkeiden asteittainen avaaminen alkaa 01.06.2020, mikäli nyt tapahtuvien rajoitusten pur-

kamisen vaikutukset ja tilannearvio tukevat sitä. 

Ulkoharrastuspaikat avataan 14.05.2020 kokoontumisrajoituksia noudattaen. 

Urheilukilpailut voidaan käynnistää erityisjärjestelyn 01.06.2020 alkaen. 

Kirjastojen lainaamispalvelut avataan välittömästi 

Seuraavat kuntien julkiset sisätilat avataan 01.06.2020 hallitusti asteittain: valtion ja kuntien museot, 

teatterit, Kansallisooppera, kulttuuritalot, kirjastot, kirjastoautot, Kansallisarkiston asiakas- ja tutkijasa-

lipalvelut, harrastustilat ja -paikat, uimahallit ja muut urheilutilat, nuorisotilat, kerhotilat, järjestöjen ko-

koontumistilat, kuntouttava työtoiminta ja työkeskukset. 

Yli 500 hengen yleisötilaisuuksien järjestäminen kielletään 31.07.2020 asti. 

Kokoontumisrajoituksia on mahdollista lieventää 10 henkilöstä enintään 50 henkilöön 01.06.2020 al-

kaen. Tilanne arvioidaan uudelleen kesäkuun loppuun mennessä. 

Lukioita, ammatillisia oppilaitoksia, korkeakouluja ja vapaata sivistystyötä koskevat rajoitukset ovat 

voimassa 13.05.2020 asti. Oppilaitosten tilojen käyttöä opetukseen hallitaan 14.05.2020 alkaen tar-

tuntalain mukaisilla toimenpiteillä. 

Taiteen perusopetuksen järjestämistä koskevat rajoitukset ovat voimassa 13.05.2020 asti. 

Etätyösuositusta jatketaan edelleen 13.05.2020 asti. 

Yli 70-v henkilöitä suositellaan välttämään mahdollisuuksien mukaan fyysisiä kontakteja (Toiminta-

suunnitelma koronavirusstrategian hybridistrategiaksi, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 
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01.06.2020 

Koronarajoituksien luopumisesta asteittain ja hallitusti tiedotettiin 31.03.2020. Tarkoituksena estää 

epidemian leviämistä niin, että estämistoimenpiteet haittaisivat mahdollisimman vähän ihmisten, yri-

tysten, yhteiskunnan ja perusoikeuksien toteutumista. 

Lievennykset koskevat kokoontumisrajoituksia, tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämistä sekä julkis-

ten tilojen aukioloa. 

Kesäkuun ensimmäisestä päivästä alkaen sallitaan enintään 50 hengen yleisötilaisuudet. Rajoitukset 

eivät koske yksityistilaisuuksia, mutta yli 50 hengen yksityistilaisuuksien järjestämistä suositellaan 

välttämään. 

Kokoontumisissa on noudatettava turvaetäisyyksiä ja hygieniaohjeita. 

Kuitenkin yli 50 ja enintään 500 hengen yleisötilaisuuksia ja yleisiä kokouksia sisätiloissa ja alueelli-

sesti rajatuissa ulkotiloissa on mahdollista järjestää erityisjärjestelyin. 

Julkisia sisätiloja avataan kesäkuun alussa hallitusti. Valtion ja kuntien museot, teatterit, Kansallis-

ooppera, kulttuuritalot, kirjastoauto, Kansallisarkiston asiakas- ja tutkijasalipalvelut, harrastustilat ja –

paikat, uimahallit ja muut urheilutilat, nuorisotilat, kerhotilat, järjestöjen kokoontumistilat, kuntouttava 

työtoiminta ja työkeskukset. (Koronarajoituksista luopumisesta asteittain ja hallitusti tiedotettiin 

31.03.2020, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

15.06.2020 

Hallitus linjasi uusia linjauksia sisärajavalvonnan osalta. Hallitus päätti että 15.06.2020 Suomen sisä-

rajavalvonta muuttuu siten, että Suomen ja Norjan välisen maarajan valvonnasta luovutaan, Suomen 

ja Norjan, Tanskan, Islannin, Viron, Latvian ja Liettuan välisen lentoliikenteen ja säännöllisen lauttalii-

kenteen valvonnasta luovutaan. 

Myös yksityishenkilöiden huvialusliikennöinti omalla veneellä sallitaan. 

Muiden Schengen-maiden välistä sisärajavalvontaa jatketaan. Poikkeuksena rajoituksiin kuitenkin 

välttämätön liikenne, kuten työmatkat ja paluuliikenne kotipaikkaansa. (Valtioneuvosto.fi, 04.04.2021) 

Hallitus arvioi 15.06.2020 että koronavirusepidemia on hallittavissa viranomaisen säännönmukaisin 

toimivaltuuksin, joten Valtioneuvosto antoi yleisistunnossaan valmiuslain toimivaltuuksien kumoamis-

asetukset ja totesi että maassa eivät vallitse enää poikkeusolot. 

Poikkeusolojen päättyminen tulee voimaan 16.06.2020. (Hallitus linjasi uusia linjauksia sisärajaval-

vonnan osalta, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

https://valtioneuvosto.fi/-/10616/valmiuslain-mukaisten-toimivaltuuksien-kaytosta-luovutaan-poikkeusolot-paattyvat-tiistaina-16-kesakuuta
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17.06.2020 

Hallitus linjasi neuvottelussa valtioneuvoston kanssa 17.06.2020 seuraavista lievennyksistä: 

Mikäli epidemiatilanne etenee ilman epäsuotuisia poikkeamia, voidaan sallia yli 500 henkilön tilaisuu-

det sisä- ja ulkotiloissa 01.08.2020 alkaen. Edellytyksenä sallimiselle on, että tilaisuuksissa turvalli-

suus varmistetaan noudattamalla THL:n ja OKM:n ohjeistuksien noudattamista. 

Mikäli epidemiatilanne etenee ilman epäsuotuisia poikkeamia, voidaan kokoontumisrajoituksista luo-

pua kokonaan 01.10.2020 alkaen. (Hallitus linjasi neuvottelussa valtionneuvoston kanssa lievennyk-

sistä, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

18.06.2020 

Lievennyksiä ravitsemisliikkeiden toimintaan: 

Ravitsemisliikkeet saavat olla auki 04.00 alkaen, ja ne on suljettava viimeistään klo. 02.00. Anniske-

lun saa aloittaa aikaisintaan klo. 09.00 ja se on lopetettava viimeistään klo. 01.00. 

Ravitsemisliikkeen sisätilassa saa oleskella kolme neljäsosaa rakennussuunnitelman tai anniskelulu-

van mukaisesta henkilömäärästä. 

Kaikilla asiakkailla tulee olla oma istumapaikka, ja istumapaikat tulee järjestää siten, etteivät asiak-

kaat altistu tartuntataudin leviämiselle. 

Ravitsemisliikkeiden on huolehdittava asiakkaille mahdollisuus käsien pesuun tai desinfiointiin liikkee-

seen saapuessa. 

Hallitus purki myös suosituksen vierailujen välttämisestä sairaaloissa. (Lievennyksiä ravitsemisliikkei-

den toimintaan, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

23.06.2020 

Hallitus linjasi sisärajavalvonnan ja matkustusrajoitusten luopumisesta 13.07.2020 alkaen sellaisten 

maiden välisessä liikenteessä, jossa COVID19- ilmaantuvuus on samanlainen kuin niissä maissa, 

joissa sisärajavalvonta on poistettu. 

Raja-arvona on 8 uutta tautitapausta 100 000 henkilöä kohden, edellisen 14 vuorokauden aikana. 

(Hallitus linjasi sisärajavalvonnan ja matkustusrajoitusten luopumisesta 13.07.2020 alkaen, Valtioneu-

vosto.fi, luettu 04.04.2021) 

23.07.2020 
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Hallitus päätti palauttaa sisärajavalvonnan Suomen, Itävallan, Slovenian ja Sveitsin väliseen liiken-

teeseen. Syynä tähän näiden maiden kasvuun kääntynyt tautitapausten määrä. 

Sisärajavalvontaa jatkeetkaan Suomen ja Espanjan, Luxemburgin, Portugalin, Puolan, Ranskan, 

Ruotsin ja Tšekin välisessä liikenteessä, lukuun ottamatta valvonnasta vapautettua huvialusliiken-

nettä. 

Euroopan unionin neuvosto esittää suosituksen rajaliikenteen rajoitusten purkamisesta EU:n ulkopuo-

listen maiden osalta. Liikenne avataan tietyin rajoituksin, mikäli listalla olevan maan tartuntojen määrä 

on enintään 8 tapausta 100 000:tta henkilöä kohden 14 vuorokauden aikana. 

Satamat avataan henkilöliikenne, maahantulorajoitukset huomioiden. Muutoksella tarkoitus helpottaa 

elinkeinoharjoittajien toimintaa. (Hallitus päätti palauttaa sisärajavalvonnan Suomen, Itävallan, Slove-

nian ja Sveitsin väliseen liikenteeseen, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

01.08.2020 

Aluehallintoviraston antaman määräyksen mukaan yli 500 henkilön yleisötilaisuuksia ja yleisiä ko-

kouksia voi järjestää sisätiloissa ja alueellisesti rajatuissa ulkotiloissa, jos niissä noudatetaan THL:n ja 

OKM:n ohjeita koronavirustartuntojen ehkäisemisestä. 

Tartuntatautilain perusteella määräys voidaan antaa kuukaudeksi kerrallaan. Mikäli epidemiologinen 

tilanne muuttuu huonompaan suuntaan, voidaan elokuuta koskevia rajoituspäätöksiä muuttaa. (Yli 

500 henkilön yleisötilaisuuksia ja yleisiä kokouksia voi järjestää sisätiloissa ja alueellisesti rajatuissa 

ulkoitiloissa, Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

19.08.2020 

Hallitus linjasi neuvottelussaan rajaliikenteen rajoituksista 18.08.2020. Päätökset perustuvat epide-

miologiseen arvioon. 

Sisärajavalvonta palautetaan Suomen ja Islannin, Kreikan, Maltan, Saksan, Norjan ja Tanskan väli-

seen liikenteeseen. 

Liikenne sallitaan Suomen ja Ruotsin sekä Suomen ja Norjan välisen maarajan rajanylityspaikoilla 

paikallisten rajayhteisöjen välillä, huolimatta siitä, että edellä mainitut maat ylittävät hallituksen asetta-

mat taudin ilmaantuvuusluvun raja-arvot. (Hallitus linjasi rajaliikenteen rajoituksista. Valtioneuvosto.fi, 

luettu 04.04.2021) 

11.09.2020 
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Hallitus määritteli korkeamman ilmaantuvuuden maiksi ja alueiksi ne, joiden ilmaantuvuus on enem-

män kuin 25 tapausta 100 000 asukasta kohti edellisen 14 vuorokauden aikana. 

Näistä maista tai alueilta saapuvilta edellytetään eräitä poikkeuksia lukuun ottamatta todistus alle 72 

tuntia sitten otetusta negatiivisesta koronatestistä. Maahan saapuvat voidaan tartuntalain perusteella 

määrätä karanteeniin, jonka voi päättää aikaisintaan 72 tuntia maahantulosta tehtävän toisen ko-

ronatestin negatiivisella tuloksella. (Hallitus määritteli korkeamman ilmaantuvuuden maat. Valtioneu-

vosto.fi, luettu 04.04.2021) 

29.09.2020 

Hallitus linjasi ravitsemisliikkeiden aukiolo- ja anniskeluaikojen väliaikaisesta rajoittamisesta ko-

ronaepidemian vuoksi. 

Ravitsemusliikkeet saavat asetuksen mukaan olla auki 04.00–01.00 välisenä aikana. Anniskelun voi 

aloittaa aikaisintaan klo. 09.00 ja anniskelu tulee lopettaa viimeistään klo. 24.00. 

Asetus astuu voimaan 01.10.2020, ja sen on tarkoitus olla voimassa 31.10.2020 asti. 

Uusille rajoituksille ravitsemisliikkeet saavat viikon siirtymäajan, joten niiden on ryhdyttävä noudatta-

maan asetusta 08.10.2020 alkaen. 

Kiihtymisvaiheessa olevassa maakunnassa otetaan käyttöön rajaukset, joiden mukaan ravitsemusliik-

keet tulee sulkea viimeistään klo. 23.00 ja anniskelun tulee päättyä klo. 22.00. Asiakasmäärä ravinto-

lan sisällä tulee rajoittaa puoleen, suurimmasta mahdollisesta asiakasmäärästä. (Hallitus linjasi ravit-

semisliikkeiden aukio- ja anniskeluaikojen väliaikaisesta rajoittamisesta. Valtioneuvosto.fi, luettu 

04.04.2021) 

 

 

15.10.2020 

Hallitus neuvotteli valtakunnallisista sekä alueellisista suosituksista koronaviruksen leviämisen estä-

miseksi. Koronavirusepidemia on laajasti kasvussa valtakunnallisesti. 

Valtioneuvosto suosittelee etätyöskentelyä julkisen sektorin työntekijöille. 

Valtioneuvosto suosittelee vastaavaa laajaa etätyötä myös yksityisille työnantajille. 

Hallituksen suositukset alueille, jotka on jaettu epidemiatilanteen mukaan. 
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Epidemian perustason alueille suositellaan 50 hengen yleisötilaisuuksissa noudatettavaksi THL:n ja 

OKM:n ohjeita. 

Kiihtymisvaiheessa oleville alueille hallitus suosittelee yli 20 hengen yksityistilaisuuksien järjestämi-

sen välttämistä. Kaikissa tilaisuuksissa tulee noudattaa THL:n ja OKM:n ohjeita. 

Leviämisvaiheessa oleville alueille hallitus suosittelee alueellista tai paikallista suositusta yli 10 hen-

gen tilaisuuksien välttämisestä. Hallitus suosittelee myös ryhmäharrastustoiminnan sulkemista. Tar-

vittaessa julkiset tilat voidaan sulkea kokonaan. 

Hallitus suosittelee myös toisen asteen oppilaitosten siirtymistä etäopetukseen. (Hallitus neuvotteli 

valtakunnallisista sekä alueellisista suosituksista koronaviruksen leviämisen estämiseksi. Valtioneu-

vosto.fi, luettu 04.04.2021) 

22.01.2021 

Hallitus päätti valtioneuvoston istunnossa rajaliikenteen, sekä testaamis- ja karanteenisuositusten ki-

ristämisestä. 

Sisärajavalvontaa jatketaan 25.02.2021 saakka. Työssäkäynnin perusteella tapahtuva maahantulo 

rajoitetaan vain välttämättömään. Sisärajoilla sallitaan työmatkaliikenteenä vain huoltovarmuuden ja 

yhteiskunnan toimivuuden kannalta välttämätön työmatkaliikenne ja tiettyjä erityisryhmiä. Maahan tul-

taessa on esitettävä työnantajan täyttämä lomake. 

Päätökset tulevat voimaan pääosin 27.01.2020. 

25.01.2021 

Hallitus linjasi hybridistrategian toimintasuunnitelman täydentämisestä. Valtioneuvosto tekee asiasta 

periaatepäätöksen 26.01.2021. 

Toimenpidesuunnitelman täydennykset: 

Taso 1. Leviämisvaiheessa olevilla alueilla tulee ottaa kaikki leviämisvaiheen toimenpiteet täysimää-

räisinä käyttöön, kunne virusmuunnoksen leviämistä ja sen estämiseksi tehtävien toimien vaikutta-

vuutta on voitu arviodia. 

Taso 2. Leviämisvaiheen suositukset ja ohjeet tulee ottaa käyttöön, mikäli virusmuunnos lisääntyy 

alueellisesti ja määrällisesti niin, että epidemian estäminen vaatii välittömiä toimia. 

Tasolla 2 voidaan ottaa käyttöön toimenpiteitä, kuten maskisuositus, laajin mahdollinen etätyösuosi-

tus sekä kokoontumisrajoitusten suurinta sallittua henkilömäärää voidaan pienentää. 
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Peruskoulun yläluokat voivat siirtyä etäopetukseen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja THL määrittävät tarkennetut kriteerit sel-

laiselle ryhmäharrastustoiminnalle, joka on tasolla 2 keskeytettävä. 

Taso 3. Poikkeusolojen ja liikkumisrajoitusten käyttöönotto edellisten toimenpiteiden lisäksi. Näitä toi-

menpiteitä voidaan perustella vain, jos kaikki edelliset toimet ovat osoittautuneet riittämättömäksi ja 

epidemiatilanteen pystytään näyttämään aiheuttavan terveydenhuollon kantokyvyn ylittymisen uhan, 

tai se on välttämätön väestön hengen ja terveyden turvaamiseksi. (Hallitus linjasi hybridistrategian 

toimintasuunnitelman täydentämisestä. Valtioneuvosto.fi, luettu 04.04.2021) 

25.02.2021 

Hallitus linjasi siirtymisestä välittömästi koronaepidemian torjunnan tasolle kaksi. 

Hallituksella on valmius todeta maahan poikkeusolot. Hallitus ehdottaa, että ravitsemisliikkeet epide-

mian kiihtymisvaiheessa olevilla alueilla suljetaan kolmen viikon ajaksi 08.03.2021 - 28.03.2021. 

Kaikki leviämisvaiheen alueet ja eri viranomaiset ohjataan ottamaan käyttöön täysimääräisesti kaikki 

koronaepidemian leviämisvaiheen toimet, tartuntalain suomin valtuuksin. 

Laaja etätyö- ja kasvomaskisuositus, riskiryhmien suojaaminen, korkeakoulujen etäopetus, julkisten 

tilojen käytön rajoittaminen sekä sulkeminen, aikuisten ryhmäharrastustoiminnan keskeyttämine, 

mahdolliset henkilöliikenteen matkustajamäärien rajoitukset. 

Tason kaksi mukaiset lisätoimet otetaan käyttöön seuraavilla alueilla: Helsinki ja Uusimaa, Varsinais-

Suomi, Satakunta, Kanta-Häme, Vaasa, Ahvenanmaa, Lappi. 

Tason kaksi lisätoimet ovat seuraavat: yli kuuden hengen kokoontumisrajoitus ja yi kuuden hengen 

yksityistilaisuuksien välttäminen. 

Kunnat ja kuntayhtymät tehostavat toimenpiteitään karanteenin ja eristyksen toteutumisen seuran-

nassa. (Hallitus linjasi siirtymisestä välittömästi koronaepidemian torjunnan tasolle kaksi. Valtioneu-

vosto.fi, luettu 04.04.2021) 
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3  TUTKIMUSMENETELMÄ 

3.1  Kvantitatiivinen menetelmä 

Kvantitatiivinen tutkimus, eli määrällinen tutkimus tarkoittaa tutkimusmenetelmää, jossa tutkittavaa 

asiaa tutkitaan siitä tehtyjen tilastojen ja analyysien pohjalta. Tilastot voivat olla numeraalisia taulu-

koita, joista selviää numeroiden avulla merkittävää tietoa tutkittavasta asiasta. Kuten tässäkin opin-

näytetyössä, tutkimustulokset perustuvat tilastoista saatuihin numeroihin. 

Kvantitatiivinen teoria muodostetaan rajaamalla tutkimusalueeksi tietty ilmiöiden tai kohteiden perus-

joukko. Tässä opinnäytetyössä tällä kohteiden perusjoukolla tarkoitetaan tilastoista todettavaa kotihä-

lytystehtävien määrää kuukausittain Helsingin itäisellä kenttäjohtoalueella. 

Muuttujana tutkimuksessa pidetään Koronaviruksen aiheuttamien rajoitusten aiheuttamia mahdollisia 

vaikutuksia kotihälytystehtävien määrään. Oletuksena on, että rajoitukset ovat vaikuttaneet kotihäly-

tystehtävien määrään, ja näiden oletusten pohjalta ruvetaan tarkastelemaan tilastoja ja tekemään joh-

topäätöksiä tilastojen perusteella. 

3.2  Tutkimusmetodi 

Kvantitatiivisessa tutkimusmenetelmässä pyritään selvittämään syytä siihen miksi tilastot ovat sellai-

set, kuin ne ovat. Tilastoja siis tarkastellaan, ja pyritään löytämään syitä sille miksi tilastot antavat täl-

laisia lukemia. Esimerkkinä tästä, tässä opinnäytetyössä tutkimustyö perustuu siihen, että kotihälytys-

ten määrää osoittavaa tilastoa verrataan rinnakkain Koronaviruksen aiheuttamien rajoitusten kanssa, 

ja koitetaan löytää syy-yhteyksiä rajoitusten mahdollisesti aiheuttamiin muutoksin kotihälytysten mää-

rää osoittavissa tilastoissa. Tutkimuksessa ei ole tietenkään voitu täysin sulkea pois muita mahdolli-

sesti vaikuttavia tekijöitä kotihälytysten määrään, mutta näitä muuttujia on koitettu vähentää siten, 

että verrokki tilastoihin on valittu kolmelta aikaisemmalta vuodelta samat kuukaudet, jolloin Korona 

rajoitukset ovat olleet voimassa vuonna 2020, ja näitä kolmen aikaisemman vuoden tilastoja verra-

taan vuoden 2020 tilastoihin. Tällä tavoin on pyritty minimoimaan mahdolliset muuttujat, jotka ovat 

mahdollisesti vaikuttaneet kotihälytysten määrään edellisvuosina, yksittäisen vuoden tasolla. 

Tilastot kotihälytysten määrästä on hankittu poliisi POLStat-järjestelmästä, joka kokoaa yhteen tietoa 

poliisin eri järjestelmistä, kuten Patjasta, ELS:stä, Tarmo:sta, Tahti:sta, Kassajärjestelmästä, LVS:stä, 

Trafi:lta ja Liikenneturvasta. Eri järjestelmistä kerätään tieto POLStat:iin, jossa järjestelmästä voi ha-

kea tilastoja haluamistaan aihealueista. 

Tässä opinnäytetyössä POLStatista on haettu tilasto kotihälytysten määrästä Helsingin itäisen kenttä-

johtoalueen alueella. POLStatin tilastoista hakuehdoiksi rajattiin Helsingin alue ja hakualuetta rajattiin 

ainoastaan Itäisen kenttäjohtoalueen alueelle. 
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Tehtävälajiksi valittiin kotihälytystehtävät käyttämällä poliisin tehtävälajilyhenteitä, ja syöttämällä ne 

hakuehdoksi POLStatin järjestelmään. Kotihälytystehtävät sisältävät vielä tarkennuksia tehtävälyhen-

teessä, joten nämä tarkennukset ovat myöskin eroteltuina tilastoissa, vaikkakin tässä työssä tarkas-

tellaankin vain kotihälytysten määrää kokonaisuudessaan, pureutumatta enempää niiden laatuun ja 

tehtävillä suoritettuihin toimenpiteisiin. 

Tilastoissa tarkasteltavaksi aikaväliksi valittiin maaliskuun ja joulukuun välinen ajanjakso vuodelta 

2020. Ajanjakson valitsemisessa tarkasteltiin Valtioneuvoston internet sivuilta löytyvästä listasta, mil-

loin on asetettu voimaan ensimmäiset rajoitustoimet Koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi. 

Maaliskuussa asetettiin voimaan ensimmäiset ihmisten perusoikeuksiin merkittävästi vaikuttavat rajoi-

tustoimet, jonka takia tilastojen alkamisajankohdaksi valikoitui maaliskuu. Tarkasteltavien tilastojen 

takarajaksi valittiin joulukuu, sillä tarkasteltava vuosi haluttiin rajata vuoteen 2020. 

Vuoden 2020 maaliskuu – joulukuu kotihälytysten määrää kuvaavan tilaston verrokkitilastoksi valittiin 

kuukaudet maaliskuu – joulukuu, vuosilta 2017, 2018 ja 2019. Verrokkitilastoihin valittiin kolme edel-

tävää vuotta, jotta saataisiin poistettua yhtälöstä mahdolliset muuttujat yksittäisen vuoden tasolla. 

Verrokkitilastoihin valittiin kolme vuotta myös sen takia, että voidaan laskea keskiarvo kotihälytysteh-

tävien määrästä, jotta verrokkina ei tarvitsisi käyttää ainoastaan yhden vuoden tilastoa. 

4  TULOKSET 

Esittelemme seuraavaksi tässä opinnäytetyössä saatuja tuloksia. Tilastot ovat haettu POLStat -polii-

sin tietojärjestelmästä, johon kirjataan kaikki partion tekemät suoritteet hälytystehtäväkoodilla. Ensim-

mäiset koronaan liittyvät rajoitukset ovat astuneet voimaan maaliskuussa 2020. Tilastokuvassa näkyy 

vuoden 2017, 2018, 2019 sekä vuosien 2017–2019 aritmeettinen keskiarvo kotihälytyksiin liittyvien 

tehtävien määrässä maaliskuusta joulukuuhun.  

Tulokset esitellään ensin vertaamalla kolmen aikaisemman vuoden (2017–2019) aritmeettista kes-

kiarvoa vuoteen 2020. Aritmeettinen keskiarvo valittiin soveliaimmaksi tavaksi tulkita otosten ja-

kaumien tiheysmassan paikkaa. Yksittäisen vuoden lukujen tulkinta verrattuna vuoteen 2020 ei tar-

peeksi luotettavasti kerro onko muutosta tapahtunut, ottaen huomioon minkä tahansa poikkeukselli-

nen tapahtumaketjun alueella, joka vaikuttaisi havaintomääriin  

4.1  Kotihälytystehtävien keskiarvo ajalta 2017–2019 verrattuna vuoteen 2020 

Poliisin kotihälytystehtäviä oli maaliskuu-joulukuun välillä 2017–2019 keskiarvolta 3486,6 kappaletta, 

kun taas vuonna 2020 kotihälytystehtäviä oli maaliskuun-joulukuun välillä 4147. Tämä tarkoittaa 18,9 

% nousua, eli 660,4 uutta kotihälytystehtävää vuonna 2020 verrattuna aikaisempaan kolmen vuoden 

keskiarvoon (Taulukko 1).  
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4.2  Häiritsevä meteli -tehtävien keskiarvo ajalta maalis-joulukuu 2017–2019 verrattuna vuoteen 

2020 

Maaliskuu-joulukuu välillä 2017–2019 poliisin hälytystehtäviä häiritsevään meteliin yksityisasunnossa 

oli yhteensä 1201 kappaletta, kun vuonna 2020 niitä oli 1802, nousua tehtävämäärässä 50 %. (Tau-

lukko 1). 

4.3  Henkilö häiriöksi -tehtävien keskiarvo ajalta maalis-joulukuu 2017–2019 verrattuna 

vuoteen 2020 

Maaliskuu-joulukuu välillä 2017–2019 keskimäärin poliisin hälytystehtäviä häiriöksi olevaan henkilöön 

liittyen oli 918 kappaletta, kun vuonna 2020 niitä oli 1075 kappaletta, nousua tehtävämäärässä 17,1 

%. (Taulukko 1). 

4.4  Perheväkivalta -tehtävien keskiarvo ajalta maalis-joulukuu 2017–2019 verrattuna vuoteen 

2020 

Maalis-joulukuu välillä 2017–2019 keskimäärin poliisin hälytystehtäviä perheväkivaltaan liittyen oli 

1367 kappaletta, kun vuonna 2020 niitä oli 1282 kappaletta, laskua tehtävämäärässä 6,3 %. (Tau-

lukko 1). 
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              Taulukko 1, Lähde: Polstat 

 

Tehtävälaji Kuukausi 2017 2018 2019 2017-2019 KA* 2020 

Perheväkivalta Maaliskuu 147 121 154 141 160 

 Huhtikuu 158 136 114 136 141 

 Toukokuu 158 155 154 156 129 

 Kesäkuu 131 132 126 130 111 

 Heinäkuu 141 125 94 120 102 

 Elokuu 138 111 119 123 121 

 Syyskuu 122 148 120 130 115 

 Lokakuu 126 143 130 133 130 

 Marraskuu 165 127 122 138 131 

 Joulukuu 185 173 127 162 142 

Henkilö häiriöksi Maaliskuu 93 82 75 83 165 

 Huhtikuu 74 73 80 76 118 

 Toukokuu 80 78 123 94 101 

 Kesäkuu 102 76 118 99 107 

 Heinäkuu 101 73 111 95 85 

 Elokuu 90 81 102 91 120 

 Syyskuu 73 93 85 84 102 

 Lokakuu 70 81 133 95 108 

 Marraskuu 82 54 133 90 76 

 Joulukuu 76 123 139 113 93 

Häiritsevä meteli Maaliskuu 125 104 117 115 218 

 Huhtikuu 136 106 86 109 220 

 Toukokuu 97 79 109 95 210 

 Kesäkuu 100 97 98 98 175 

 Heinäkuu 110 107 162 126 131 

 Elokuu 108 93 156 119 113 

 Syyskuu 112 85 119 105 139 

 Lokakuu 118 95 161 125 199 

 Marraskuu 145 121 164 143 167 

 Joulukuu 175 122 197 165 230 

Kotihälytykset yht. Maaliskuu 365 307 346 339 543 

 Huhtikuu 368 315 280 321 467 

 Toukokuu 335 312 386 344 440 

 Kesäkuu 333 305 342 327 393 

 Heinäkuu 352 305 367 341 318 

 Elokuu 336 285 377 333 354 

 Syyskuu 307 326 324 319 356 

 Lokakuu 314 319 424 352 437 

 Marraskuu 392 302 419 371 374 

 Joulukuu 436 418 463 439 465 
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5  YHTEENVETO 

Opinnäytetyössä pyrittiin selvittämään Korona-viruksen aiheuttamien rajoitustoimien vaikutusta koti-

hälytysten määrään Helsingin itäisen kenttäjohtoalueen alueella. 

Opinnäytetyö suoritettiin avaamalla lukijalle ensiksi käsitteet, joihin opinnäytetyössä perehdytään ja 

joita työssä käsitellään. 

Seuraavaksi on selvitetty, minkälaisia rajoituksia koronaviruksen johdosta on Suomessa ollut voi-

massa, ja millä aikaväleillä, 

Tämän jälkeen on hankittu poliisin järjestelmistä tilastotietoa kotihälytysten määrästä Helsingin itäi-

sellä kenttäjohtoalueella vuodelta 2020, sekä kolmelta edeltävältä vuodelta. Kolmen edeltävän vuo-

den tilastoista on laskettu keskiarvo, jota verrataan vuoden 2020 tilastoihin. Tilastojen välillä on pyritty 

löytämään poikkeavaisuuksia. Poikkeavaisuuksien osalta on tarkasteltu, minkälaisia rajoituksia on 

ollut voimassa kyseisenä ajankohtana, jolloin tilastoissa on havaittavissa poikkeavaisuuksia. 

Maaliskuussa tehtiin päätös, että ravitsemisliikkeiden pitää olla suljettuna lauantaista 4.4.2020 al-

kaen. Rajoitukset ovat voimassa toukokuun loppuun asti. Rajoitukset koskevat ravintoloiden muuta 

toimintaa paitsi take away -annosten tarjoamista ja ruokalähettien noutopalveluja.  

Tämä on aiheuttanut selvän nousun kotihälytystehtävien määrässä vuoden 2020 huhtikuussa, touko-

kuussa, sekä kesäkuussa. Suuri kasvu kotihälytystehtävien määrässä on mahdollisesti johtunut siitä, 

että illanvietto, joka on aikaisemmin tapahtunut ravintoloissa, on siirtynyt yksityisasuntoihin. 

Juhlinnan siirtyessä ravintoloista yksityisasuntoihin, se saattaa aiheuttaa häiriötä, josta naapurit il-

moittavat hätäkeskukseen, ja nämä tehtävät välittyvät poliisille. 

Aikaisemmin ravintolassa tapahtunut juhliminen on tapahtunut ravintolassa työskentelevän henkilö-

kunnan “valvonnan” alla. Henkilökunnalla on loppukädessä vastuu huolehtia siitä, että ravintolan ti-

loissa ei tapahdu järjestyshäiriöitä.  

Siirtyessä yksityisasuntoon, ei paikalla ole välttämättä yhtään henkilöä kuka olisi kykenevä huolehti-

maan muiden toiminnasta taikka terveydestä. Tällaisissa tapauksissa on mahdollista, että henkilöstä 

huolehtiminen jää poliisin vastuulle ja tehtävä päätyy tilastoihin kotihälytystehtävänä. 

Kotihälytystehtävät lisääntyivät huhtikuussa 2020 voimaan tulleiden rajoitusten myötä merkittävästi, ja 

nousu näkyi merkittävimmin huhti-, touko-, ja kesäkuun aikana. Tämän jälkeen nousu laski tasaisesti, 

ja kotihälytystehtävien määrä laski suurin piirtein samalle tasolle, kuin edeltävän kolmen vuoden koti-

hälytystehtävien määrästä laskettu keskiarvo. 
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Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: Liikkumisrajoitukset Uudellemaalle voimaan 28. maaliskuuta 

2020, Luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/liikkumisrajoitukset-uudellemaalle-voimaan-28-

maaliskuuta-2020-klo-00-00 Luettu 03.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: Ravitsemisliikkeiden toimintaa rajoitetaan ja valmiuslain mukai-

sia toimivaltuuksia jatketaan, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/ravitsemisliikkeiden-toimin-

taa-rajoitetaan-ja-valmiuslain-mukaisia-toimivaltuuksia-jatketaan Luettu 03.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: Hallitus linjasi rajaliikenteen tiukennuksista Ruotsin ja Norjan 

vastaisella rajalla, Luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-rajaliikenteen-tiuken-

nuksista-ruotsin-ja-norjan-vastaisella-rajalla-ahvenanmaan-sairaanhoito-turvataan Luettu 03.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: Hallitus antoi kumoamisasetuksen - Uudenmaan liikkumisrajoi-

tukset päättyivät, luettavissa https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-antoi-kumoamisasetuksen-uu-

denmaan-liikkumisrajoitukset-paattyivat) Luettu 03.04.2021 

Opetus- ja kultuuriministeriö, Sosiaali- ja terveysministeriö, Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: 

Hallitus päivitti Suomen koronavirusstrategiaa, rajoitustoimia mahdollista purkaa asteittain ja hallitusti, 

Luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-paivitti-suomen-koronavirusstrategiaa-rajoitustoi-

mia-mahdollista-purkaa-asteittain-ja-hallitusti Luettu 03.04.2021 

Opetus- ja kultuuriministeriö, Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: Hallitus päätti varhaiskasvatuk-

sen ja perusopetuksen rajoitteiden purkamisesta, Luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/halli-

tus-paatti-varhaiskasvatuksen-ja-perusopetuksen-rajoitteiden-purkamisesta Luettu 03.04.2021  

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus linjasi suunnitelmasta koronakriisin hallinnan hybri-

distrategiaksi ja rajoitusten vaiheittaisesta purkamisesta, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-

/10616/hallitus-linjasi-suunnitelmasta-koronakriisin-hallinnan-hybridistrategiaksi-ja-rajoitusten-vaiheit-

taisesta-purkamisesta Luettu 03.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Muutoksia koronavirusepidemian vuoksi asetettuihin rajoituk-

siin, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/muutoksia-koronavirusepidemian-vuoksi-asetettui-

hin-rajoituksiin-1-kesakuuta Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Lähimatkailun rajoituksia puretaan osittain, ulkorajoilla rajoituk-

set pysyvät ennallaan, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/lahimatkailun-rajoituksia-puretaan-

osittain-ulkorajoilla-rajoitukset-pysyvat-ennallaan Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Valmiuslain mukaisten toimivaltuuksien käytöstä luovutaan, 

luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/valmiuslain-mukaisten-toimivaltuuksien-kaytosta-luovu-

taan-poikkeusolot-paattyvat-tiistaina-16-kesakuuta Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus linjasi lievennyksistä kokoontumisrajoituksiin, ravitse-

misliikkeiden toimintaan ja vierailukäytäntöihin, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-

linjasi-lievennyksista-kokoontumisrajoituksiin-ravitsemisliikkeiden-toimintaan-ja-vierailukaytantoihin-1 

Luettu 04.04.2021 

Valtioneuston viestintäosasto 2020, Hallitus linjasi neuvottelussaan rajakysymyksistä, etätyöstä ja yli 

70 vuotiaita koskevista suosituksista, Luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-neu-

vottelussaan-rajakysymyksista-etatyosta-ja-yli-70-vuotiaita-koskevista-suosituksista Luettu 

04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus päätti sisä- ja ulkorajaliikennettä koskevien rajoitusten 

jatkosta, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-paatti-sisa-ja-ulkorajaliikennetta-koske-

vien-rajoitusten-jatkosta Luettu 04.04.2021 
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Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Koronavirusrajoitusten tilanne muuttuu 1.8. alkaen, luettavissa: 

https://valtioneuvosto.fi/-/10616/koronavirusrajoitusten-tilanne-muuttuu-1.8.-alkaen Luettu 04.04.2021 

Sisäministeriö, Sosiaali- ja terveysministeriö, Ulkoministeriö, Valtioneuvoston viestintäosasto 2020: 

Hallitus tiukensi matkustusrajoituksia uudelleen sisä- ja ulkorajoilla, Luettavissa: 

https://valtioneuvosto.fi/-/10616/x Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus teki periaatepäätöksen hybridistrategian toteuttami-

sesta rajaliikenteessä ja matkustamisessa, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-teki-

periaatepaatoksen-hybridistrategian-toteuttamisesta-rajaliikenteessa-ja-matkustamisessa Luettu 

04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus linjasi ravitsemisliikkeiden väliaikaisesta rajoittami-

sesta, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-ravitsemisliikkeiden-toiminnan-valiai-

kaisesta-rajoittamisesta Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, Hallitus linjasi valtakunnallisista ja alueellisista suosituksista 

koronapandemian leviämisen estämiseksi, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-

valtakunnallisista-ja-alueellisista-suosituksista-koronaepidemian-leviamisen-estamiseksi Luettu 

04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, hallitus linjasi hybridistrategian toimintasuunnitelman täydentä-

misestä, luettavissa: https://valtioneuvosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-hybridistrategian-toimintasuunni-

telman-taydentamisesta Luettu 04.04.2021 

Valtioneuvoston viestintäosasto 2020, hallitus linjasi siirtymisestä välittömästi koronaepidemian tor-

junnan tasolle kaksi, hallitus valmis ottamaan poikkeusolot käyttöön, luettavissa: https://valtioneu-

vosto.fi/-/10616/hallitus-linjasi-siirtymisesta-valittomasti-koronaepidemian-torjunnan-tasolle-kaksi-hal-

litus-valmis-ottamaan-poikkeusolot-kayttoon Luettu 04.04.2021
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